РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

11-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 11/23

от 9 июня 2017 года
О внесении изменений в Положение

«О приватизации муниципального

жилищного фонда городского округа

ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Матвеева А.А.,  на основании Жилищного кодекса РФ, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О приватизации муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 31.03.2010 г. № 38/15:

1)   В пунктах 3, 10, 11 слова «в домах» исключить.
2)   Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Плата за жилое помещение и коммунальные услуги включает в себя:

        1) плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;

        2) взнос на капитальный ремонт;

        3) плату за коммунальные услуги.».

3)   Пункт  27 изложить в следующей редакции:

«27. Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ